
МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№5 С.ГЕХИ»
(МБОУ «СОШ №5 с.Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ЙОККХАЧУ АТАГ1АРА №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Гиехтара №5 йолу ЮЮШ»)

Об организации работы по 
формированию функциональной 
грамотности обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях 
формирования функциональной грамотности обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности 
обучающихся на 2022/23 учебный год (Приложение №1).

2. Назначить школьного координатора по формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся, Зам. дир по УР нач. школы М. А. Жамулаеву

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной 
грамотности обучающихся, Зам. дир по МР по старшей школе Т.Э.Чагаеву:

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 
грамотности обучающихся участников образовательных отношений.

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 
грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 
Российской академии образования».

3.3. Определить пул учителей, ответственных за формирование каждого направления 
функциональной грамотности (Приложение №2).

4. Заместителю директора по информатизации И.А. Абубакарову опубликовать 
настоящий приказ на сайте МБОУ «МБОУ «СОШ №5 с. Гехи» разместить на 
информационных стендах.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

08.09. 2022 г. № 26 -  о/д

с.Гехи

М. А.Жамулаева '  г 
И.А.Абубакаров



График

Занятости кабинета информатики для проведения мероприятий по функциональной грамотности

Утверждаю

«СОШ №5 с. Гехи» 

Ю. Бисултанов

№
п/п

ФИО Предмет класс Формирование ФГ

1 Абаев Хамзат Ризванович ОБЖ, технология 8-10 ГК
2 Шаипова Лариса Хароновна География 5-10 ЕНК
3 Агуев Джамбулат Сайдаминович История обществознание 5-8 КМ
4 Саралиев Зелимхан Аликович Физическая культура 6-10 МГ
5 Бисултанова Иман Исламовна ИКТ 7-10 ЧГ
6 Бисултанова Иман Исламовна ИЗО 5-7 ФГ
7 Бисултанова Сепият Юнусовна Чеченский язык и литература 7-8 ГК
8 Мандриева Асет Решидовна Чеченский язык и литература 9-10 ЕНК
9 Баканаева Мадина Руслановна Английский язык 8-10 КМ
10 Зинаева Хеда Лом-Алиевна Русский язык и литература 6-9 МГ
11 Арсанукаева Линда Руслановна Химия и биология 5,6,10 ЧГ
12 Мусаева Мадина Султановна Биология. Чеченский язык и литература 6,7-9 ФГ
13 Ферзаули Мадина Даудовна Математика 9-10 к м
14 Зайраева Петимат Алиевна Математика 6-8 МГ
15 Арсабиева Зарема Руслановна Физика 7-10 ГК
16 Чагаева Таус Эльсиевна Обществознание 8-10 ФГ
17 Мальсагов Ибрагим Русланович Физическая культура 5-9 ЕНК
18 Агуев Джамбулат Сайдаминович История 5-8 ЕНК
19 Касумова Заира Аликовна Русский язык и литература 5-7 ЧГ
20 Арсанукаева Иман Ризвановна Русский язык и литература 7-8 ЧГ
21 Арсанукаева Раяна Ризвановна Русский язык и литература 5-10 к м
22 Гермеханова Раиса Исаевна Математика 5-7 ФГ
23 Сулейманова Хеда Жабраиловна Английский язык 5-7 ЧГ
24 Аюбова Довхан Мансуровна Чеченский язык и литература 5-7 ЧГ


